
Cílem práce je zmapovat problematiku šikany mezi dětmi z pohledu učitele a vytvořit
databanku preventivních aktivit, které pomáhají šikaně předcházet. Diplomová práce popisuje
protagonisty šikany, vztahy ve třídě a způsoby diagnostiky. Dál je věnována kompetencím
učitele, které mohou působit preventivně. Metodou dotazníkového šetření byly zmapovány
zkušenosti učitelů s šikanou mezi dětmi. Z jejich odpovědí byla sestavena databanka
preventivních aktivit. Některé aktivity byly ověřeny pedagogickým experimentem.
Z výsledků plyne, že učitelé se již problematikou šikany zabývají a snaží se ji
předcházet. Preventivní aktivity jsou efektivní především při dlouhodobém a intenzivním
využívání.

Klíčová slova:
šikana mezi dětmi, preventivní aktivity, zkušenosti učitelů s šikanováním mezi dětmi


